
1 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA TOCHOVICE 

ŠKOLA TYPU RODINNÉHO VZDĚLÁVÁNÍ 

ŠKOLNÍ ROK  2019/2020        číslo:  119 
  Obsah: Slovo ředitele školy  

               Vystoupení v Domově seniorů v Rožmitále 

               Výstup na Třemšín, Drakiáda, Výlet do Prahy 

               Projekt „Chráníme se při živelních pohromách“  

               Třídíme odpad, Výsledky sběrové soutěže 

  

                                      Říjen 2019 
 

                                                            TTOOCCHHOOVVIICCEE  7766                226622  8811  TTOOCCHHOOVVIICCEE                                IIČČOO::  7711000077220022  

E-mail:zstochovice@atlas.cz            http://zstochovice.cz/ 

 

http://zstochovice.cz/


2 

 

 

Slovo ředitele školy  
   

Poslední říjnový víkend skončil letní čas. Ručičky 

hodin se vrátily o hodinu nazpět a se změnou času 

přichází dlouhé listopadové večery. Listí stromů téměř 

všechno opadalo, podzim se přehoupl do své druhé 

poloviny. Nastává období, ve kterém budeme mít více 

času na zastavení v našem shonu a na vzpomínání. 

Třeba na pěkné letní časy, dovolenou prožitou na 

zajímavém místě, na pěkný zážitek s maminkou a 

tatínkem nebo se svými kamarády. Možná si vzpomenete i na ty, kteří mezi 

námi již nejsou, ale kdysi byli a tvořili součást našeho života, na ty, kteří 

z našeho světa už odešli, ale ke kterým se ve vzpomínkách stále vracíme. 2. 

listopadu si přece připomínáme Svátek zesnulých, kterému říkáme „Dušičky“. 

Navštěvujeme v tuto dobu hřbitovy, zapalujeme tam plamínky svíček a každý 

z nás si v sobě nese vzpomínku na někoho blízkého. Vyjadřujeme úctu těm, 

kteří nám dali život. Nezapomeňte proto o „Dušičkách“ zapálit svíčku u hrobu 

svých předků, ale i třeba u pomníčku padlých vojáků ve světových válkách, 

který stojí před kostelem. Ti muži položili své životy proto, abychom my dnes 

mohli žít v klidu a míru. Život je největším darem, který máme. 

Konec října se nesl ve znamení podzimních prázdnin. Určitě jste se na ně moc 

těšili, užili si jich a odpočinuli si. Za uplynulý měsíc jsme toho ve škole hodně 

prožili. Konala se drakiáda, vydali jsme se na památný vrch Třemšín, 

navštívili Planetárium a Národní technické muzeum v Praze a také uskutečnili 

dva školní projekty. V prvním jsme poznali, jak je naše obec řízena. Byli jsme 

na besedě u pana starosty na obecním úřadě. Ve druhém jsme si připomněli, 

jak se chovat ve výjimečných, životu nebezpečných situacích. Cvičná 

evakuace školy, kterou jsme si vyzkoušeli, proběhla v rekordním čase. 

Podařilo se nám budovu opustit za 58 sekund. 

V úvodu jsem se zmínil o čase vzpomínání na naše předky. My jsme ale tento 

měsíc mysleli na ty, kteří mezi námi žijí, ale žijí osamoceně v pečovatelských 

domech. Zavítali jsme do Domova seniorů v Rožmitále pod Třemšínem a tam 

předvedli naše představení „Škola naruby“. Dopadlo skvěle, odvedli jste 

perfektní výkon. Všechny diváky jste velmi potěšili. Určitě jste viděli v očích 

babiček a dědečků dojetí a radost, kterou jste jim svým vystoupením způsobili. 

A za to vás chválím. 



3 

 

V následujícím měsíci budeme pořádat charitativní sbírku pro fond „Sidus“. 

Ten pomáhá při léčení dětí nemocných rakovinou. Věřím, že se do ní aktivně 

zapojíte a zakoupíte si malý dárek, který při takových sbírkách nabízíme.  

V listopadu budeme také hodnotit vaše učební výsledky za uplynulé první 

čtvrtletí školního roku a následně o nich informovat vaše rodiče na 

konzultačních hodinách. Přeji vám, aby toto hodnocení bylo co nejlepší. 

         

       Jiří Sladovník 

 

Připravované listopadové akce  
11. listopadu   - schůzka školního parlamentu 

14. listopadu 14.00 – 17.00 h - konzultace o prospěchu žáků za I. čtvrtletí šk. r. 

16. listopadu 14.00 h  - vystoupení žáků na obecní oslavě posvícení  

23. listopadu   - výlet rodičů a dětí do Prahy, divadlo Gong 

28. listopadu   - tvoření vánočních dekorací pro jarmark 

 

Vystoupení v Domově seniorů v Rožmitále p. Třemšínem a 

výstup na Třemšín  
 

V pátek 11. října jsme se školou 

vystupovali v domově seniorů. 

Hráli jsme tam „Školu naruby“. 

To vystoupení se nám moc 

vyvedlo, a pak jsme se vydali na 

Třemšín. Ušli jsme asi 5 km. Šli 

jsme nejdříve lesem a pak nás 

paní učitelky na rozcestí 

rozdělily, rozdaly nám pastelky, 

tužky, čtvrtku, desku a papír. 

Tam jsme zapisovali odpovědi na 

otázky, které jsme cestou na 

vrchol Třemšína hledali. Některá družstva šla nahoru a zbývající malovala 

hrad za dávných dob. Na vrcholu hory byla zima, foukal tam vítr. Když 

dorazili všichni, tak jsme se podepsali do vrcholové knihy a šli po mostě do 

zříceniny hradu. Byl tam moc hezký výhled. Pak jsme se vydali zpět 

k autobusu. Líbilo se mi tam.   E. Kravarčíková 5. ročník 
 

 

 

 



4 

 

 

 

V pátek 11. října jsme byli 

v Domově seniorů v Rožmitále 

pod Třemšínem, kde jsme 

odehráli představení „Škola 

naruby“. Pak jsme vyrazili na 

horu Třemšín v Brdech. Rozdělili 

jsme se do pěti skupin. Postupně 

jsme se vydávali na vyznačenou 

trasu. Plnili jsme různé úkoly a 

zapisovali je do tabulek. Po 

splnění desátého jsme došli až na 

vrchol Třemšína. Tam jsme se zapsali do pamětní knihy.   

K. Šimůnková 4. ročník 

V pátek jsme navštívili Domov seniorů v Rožmitále s vystoupením „Škola 

naruby“. Představení se nám moc povedlo a hodně nám za něj tleskali. 

Babičkám a dědečkům jsme rozdali připravené dráčky a dostali od nich 

čokoládu. Pak jsme vyrazili na Třemšín. Je to kopec v Brdech. Cestou jsme 

plnili všelijaké úkoly. Bylo hezké počasí. Celý den se nám moc vydařil. 

      D. Buzický 4. ročník 
 

Drakiáda 
 

V pondělí 30. září se v odpolední družině konala drakiáda. Všichni se moc 

snažili, aby je drak poslechl a vzlétl. Ale nejposlušnější byl drak Barči. Vzlétl 

až vysoko nad domy. Drakiáda se mi líbila.   

S. Štohanzlová 4. ročník 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
          E. Lukášková 3. ročník 

 
                L. Handl 3. ročník 

 
V. Strnad 1. ročník 



5 

 

 

 

V pondělí 30. září se konala školní drakiáda. Já mám moc velkého draka, 

kterého bych neunesla a Hanička taky ne. Tak jsme pomáhaly malým dětem. 

Báře Zárubové vyletěl drak nejvýš, až do nebe. Když bylo druhý den 

vyhodnocení, tak to vyhrála. Drakiáda byla super.  

V. Štípková 4. ročník 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výlet do Prahy – Planetárium, Technické muzeum 
 

V technickém muzeu se mi líbilo, že tam byla auta, motorky, kola a letadla. 

Také se mi líbily knihy. Viděla jsem tu nejtlustější.    

      L. Kostiak  3. ročník 
 

Dne 17. října jsme jeli do Prahy. Já jsem seděl s Matějem. Po dvouhodinové 

cestě jsme šli do planetária. Potom jsme svačili. Nakonec jsme navštívili 

technické muzeum, kde se mi nejvíce líbil důl.  

S. Koplík 3. ročník 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
                P. Novák 3. ročník 

 
A.Zárubová 1. ročník 

 
                V. Strnad 1. ročník 

 
               K. Strážnický 2. ročník 

 
                 L. Kostiak 3. ročník 

 
             R. Šverma 1. ročník 

 
N. Šoltysová 1. ročník 



6 

 

 

 
V technickém muzeu se mi líbila auta, lodě a spousta motorek. Velmi hezký 

byl vrtulník a letadla.   B.  Zárubová 3. ročník 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projektový den„Chráníme se při živelních pohromách“ 
 

24. října se v naší škole konal projektový den 

nazvaný „Chráníme se při živelních 

pohromách“. Ráno jsme se rozdělili do 

družstev. Tentokrát veleli čtvrťáci. V mém 

družstvu byla kapitánkou moje setra Anežka. 

Byla tam také Anďa a Anička z první třídy. 

Po rozdělení jsme šli nejdříve do třídy 

k panu učiteli a povídali si o požárech a 

ochraně při nich. Napsali jsme test a podívali 

se na video. Pak jsme se přesunuli k paní 

učitelce Zikmundové a učili se orientovat 

v přírodě. Pracovali jsme s kompasy. 

Nakonec jsme pracovali u paní učitelky 

Citerbartové, která nám povídala, jak 

zabránit autonehodě. Taky jsme tu psali test. 

Po svačině jsme vyrazili ven na šipkovanou. První tři družstva šla první, 

značila trasu šipkami, což se mi moc líbilo. Došli jsme až na nádraží a tam 

sebe i poklad schovali. Zbývající družstva šla po vytyčené trase a hledala nás i 

poklad. Všichni jsme pak splnili vědomostní úkoly. Také jsme stavěli směrové 

růžice z listí a to mě moc bavilo. Ve škole byl pak pro nás připravený oběd. 

Vyhodnocení bylo druhý den a my vyhráli stejně jako družstvo, které vedla 

Silva.     E. Kravarčíková 5. ročník 

 
R. Šimková 1. ročník 

 
K. Macašová 1. ročník 



7 

 

 

Proč třídíme v naší škole odpad 
 

Každý z nás by měl třídit odpad třeba 

jako my ve škole v Tochovicích. Třídíme 

tu hliník, elektrospotřebiče, plastová 

víčka. Kdybychom netřídili na naší 

planetě odpad, tak by to tu bylo moc 

špatné. Tak třeba, když vyhodíte 

plastovou láhev do přírody, tak se vůbec 

nerozloží. Kdyby to dělali všichni, tak 

bychom měli plnou planetu odpadu. Je 

lepší, když se ze starého odpadu vytváří 

zase nové užitečné věci. Takže doufám, 

že všichni budeme recyklovat odpad. 

  E. Macašová 4. ročník 

 

Třídit odpad je užitečné a důležité, 

protože kdyby se netřídil, tak bychom žili v nečistotě. Zvířátka by to nesla 

úplně špatně. Papír se znovu využívá nejvíce desetkrát. Když je tmavý, tak se 

z něho vyrobí toaletní papír.  A. Kravarčíková  4. ročník 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Odpadem je cokoliv na 

světě. Někteří lidé jsou zlí. 

Házejí do lesa klávesnice, hrnky, kovy a plech. Ale na světě jsou i hodní lidé, 

kteří za ně odpad třídí a odváží ho tam, kam patří. V naší tochovické škole 

třídíme plastová víčka, hliník, baterie a různé elektrospotřebiče. Tak buďme ti 

hodní lidé a ne zlí!   M. Němeček 

 
              K. Šimůnková 4. ročník 



8 

 

  

Výsledky sběrové soutěže 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zápis sběru za tento měsíc byl 

ukončen 25. 10. 2019 

Jméno ŘÍJEN 

  AL BA VÍČ EL 

1. g  ks g ks 

V. Strnad 760 36 1066 3 

R. Šum 558   259   

R. Šverma 1000 50 1000 9 

N. Gal'ová   11 7000 5 

K. Macašová         

R. Šimková 4100       

N. Šoltysová 1420   3770   

A. Zárubová 1950       

2.  

R. Kvirenc 2688 33 1323   

K. Strážnický 4800       

Jméno ŘÍJEN 

  AL BA VÍČ EL 

3. g  ks g ks 

L. Handl 6700       

S. Koplík 2000   544 2 

M. Mázdra 3000 10 320   

P. Novák 7400       

A. Brychtová         

L. Kostiak         

E. Lukášková 2065 47 3120 3 

B. Zárubová 1950       

4.  

D. Buzický 874   585   

H. Hrubá         

A. Kravarčíková  3010       

E. Macašová         

K. Šimůnková  316     1 

V. Štípková 2200 28 234   

S. Štohanzlová 912       

Jméno ŘÍJEN 

 AL BA VÍČ EL 

5. g  ks g ks 

O. Knížek         

M. Němeček         

V. Šum 712   559   

K. Hlaváčková         

L. Koplíková 1900   614 1 

E. Kravarčíková  3010       

A. Weisserová 19500 454 2900   


